
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お月見は、奈良時代から平安時代の初め頃に、中国から日本に伝わってきたといわれています。旧暦の８月５

日、今でいうと、９月から１０月にかけての満月は、１年で最も美しいとされています。秋の七草 

（はぎ・ききょう・くず・なでしこ・すすき・おみなえし・ふじばかま）を飾り、お月見団子や季節の果物、

里芋をお供えし、健康と幸せを願います。また秋の収穫を祝うという意味もあります。保育園でも子どもたち

と一緒にお月見会をしました。 

お話の後はお月見ゲームを楽しんだ 

子どもたちです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 本格的な秋の訪れに、散歩や園庭遊びの中で真っ赤に色付いたトンボが見られるようになり、子どもたちも

追いかけて楽しんでいます。自然に触れる機会を大切にしていきたいと思います。昼夜の気温差が大きい季節

でもあるため、健康面には十分に気を付けていきたいと思います。 

園だより 
2024年１０月１日 発行 

企画・編集 渡邊 朱花 

１０/１(火)  開園記念日   

１０/９(水)  身体測定      

１０/１７(木) おはなしの会 

１０/１８(金) 避難訓練 

１０/３１(火) ハロウィンパーティー 

 

 

 

 令和６年 10 月 1 日をもちまして、開園７周年目を迎えることが出来ました。これも、ひとえに皆さまの

ご支援によるものと感謝申し上げます。これからも、ゆめのある保育園、明るい保育園にしたいと職員一同邁

進して参ります。引き続き感染症対策に万全を期して行きたいと思いますので、ご家族の皆さまのご協力をお

願い申し上げます。 

                                        園長 遠藤 邦弘         

 

 

園長 遠藤 邦弘 

開園記念日によせて… 

 

１１/１(金)  不審者対応訓練 

１１/１２(火) 身体測定 

１１/１３(水) 園児健診 

１１/１５(金) 避難訓練 

１１/１６(土) 懇談会 

１１/２１(木) おはなしの会 

９月の行事～おつきみ会 

 
 

 

＾

 

10 月生まれのおともだち 

 あらかわ ほのかちゃん 

        （２さい）         

おたんじょうび 

     おめでとう！ 

後期分のビニール袋１しめ・フェイスタオル 1 枚・

BOX ティッシュ 1 組をご寄付くださいますよう、よろ 

しくお願いいたします。 

 

来年度の保育利用継続の意思確認調査について書類

を後日配布いたします。提出の方よろしくお願いいた

します。 

 

行 事 予 定 


